
 

COMUNE DI BIANZONE
Provincia di Sondrio

 
Registro deliberazioni N. 27 DEL 06-04-2023

 

Deliberazione della Giunta Comunale
 

 OGGETTO: AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE
RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA (PNRR) PA DIGITALE 2026 - ADESIONE DEL
COMUNE DI BIANZONE A: AVVISO MISSIONE 1
COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE"- MISURA 1.4.5
"PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALE" FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU– CUP
B81F22003350006– PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

 
L'anno DUEMILAVENTITRE addì SEI del mese di APRILE , alle ore 20:50, nella Sede Comunale,
previ inviti personali avvenuti nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale si è riunita in modalità
videoconferenza ai sensi del Regolamento approvato con Delibera di Consiglio n. 6 del 08.04.2022;
 
Risultano collegati al momento della trattazione dell’argomento in oggetto i sigg.:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti
       
DELLE COSTE
ALAN Sindaco X

POLINELLI SILVIA Vicesindaco X
DELLA FRANCA
SERGIO Assessore X

       
Presenti - Assenti   3 0
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. SSA PAOLA LICINIA PICCO, collegata da
remoto.
 
Il signor ALAN DELLE COSTE, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità
dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la trattazione dell'oggetto sopraindicato.
 
 

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTI: 

-       il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
-       la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (P
NRR);

 
-       il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29
luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle
procedure»;

 
-      il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2
021,

 
n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pub bl
iche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (
PNRR) e per l'efficienza della giustizia»; 
-        il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 di
cembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di R ip
resa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;

 
-         l’Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO NAZION
ALE DI RIPRESA E RESILIENZA – avviso misura 1.4.5 “piattaforma notifiche digitali”;

 
CONSIDERATO CHE: 

-           l’Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO NAZIO
NALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – misura 1.4.5
“piattaforma notifiche digitale” è rivolto esclusivamente ai Comuni;

 
-            il singolo Ente locale può presentare, a valere sull’Avviso di che trattasi una sola doman

da; 
-             Il contributo è finalizzato all’integrazione dei sistemi del Comune sulla Piattaforma
Notifiche Digitali e all’attivazione di due servizi relativi a tipologie di atti notifica come
descritti nel dettaglio nell’allagato 2 dell’Avviso;

 
-           la sovvenzione, nella misura dell’importo forfettario, sarà erogata in un’unica soluzione a
seguito del perfezionamento delle attività;

 
-            l’art. 7 dell’Avviso contiene i requisiti di ammissibilità; 

-           in particolare, le attività previste per i progetti proposti dovranno concludersi entro i
termini indicati nell’Allegato 2, a decorrere dalla data di notifica del Decreto di finanziamento;
-           il finanziamento concesso con l’Avviso non è cumulabile con altri finanziamenti pubblici,
nazionali, regionali o europei, per le stesse spese ammissibili;

 
-           le attività avviate a decorrere dal 1° aprile 2021 con risorse proprie del Soggetto Attuato re
sono finanziabili dall’Avviso.

 
CONSIDERATO CHE: 

-           i Comuni devono presentare domanda di ammissione al finanziamento esclusivamente t ra
mite il sito PA digitale 2026 entro i termini e secondo le modalità indicate nell’Avviso;

 



-           il Comune di BIANZONE  in data 14.09.2022 alle ore 10.03  cod. ident. 46640, ha aderito
all’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO N
AZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – misura
1.4.5 “piattaforma notifiche digitale” comuni–

 
- la candidatura è stata ammessa su PA digitale 2026 e a seguito di richiesta, è stato segnato al
progetto il CUP B81F22003350006 successivamente inserito nel portale;

 
Con decreto n131-2-2022- PNRR la Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento per la
trasformazione digitale, ha ammesso la domanda di contribuzione assegnando il finanziamento di €
23.147,00;

 

 
RITENUTO di accettare il contributo di 23.147,00, dando atto che le attività oggetto di finanziamento
sono nello stato da avviare;
 
RITENUTO di dare mandato agli uffici comunali, ciascuno per quanto di propria competenza, di porre
in essere tutti gli adempimenti necessari al rispetto di ogni disposizione impartita in attuazione del
bando di che trattasi;
 
VISTA la legge 07.08.1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministra
tivo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi;
 
VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell'amministrazione digitale”
 
PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità
tecnica espresso ai sensi dell'art.49 del Decreto Lgs. 267/2000:
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;
 

DELIBERA
 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
1.di prendere atto che:
 
il Comune di BIANZONE  ha aderito all’Avviso pubblico per la presentazione di domande di
partecipazione a valere su: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1
- COMPONENTE 1 – misura 1.4.5 “piattaforma notifiche digitale” FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU –chiedendo il finanziamento per n. 3
servizi;
la candidatura è stata inviata in data 14.09.2022 alle ore 10.03 e che alla stessa è stato attribuito il
codice identificativo 46640;
 
la candidatura è stata ammessa su PA digitale 2026 e che, a seguito di richiesta, è stato assegnato al
progetto il CUP B81F22003350006 e che lo stesso è stato inserito nel portale;
 
Con decreto n131-2-2022- PNRR la Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento per la
trasformazione digitale, ha ammesso la domanda di contribuzione assegnando il finanziamento di €
23.147,00;



 
2.      di accettare il contributo di € 23.147,00 prevedendo l’attivazione dei seguenti servizi:
Notifiche violazione codice della strada

     Notifiche Riscossione Tributi
     Integrazione con la piattaforma notifiche digitali
 
 
2.                        di dare mandato agli uffici comunali, ciascuno per quanto di propria competenza, di po
rre in essere tutti gli adempimenti necessari al rispetto di ogni disposizione impartita in attuazione
del bando di che trattasi.
 

INDI 
Con separata e unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai se nsi
dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000.
 

  



  
Letto, confermato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
ALAN DELLE COSTE DOTT. SSA PAOLA LICINIA PICCO

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 2
67/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE
  DOTT. SSA PAOLA LICINIA PICCO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


